ПОСТАНОВЛЕНИЕ 5-0059/1/2024
УИД 26MS0119-01-2024-000135-20
Судебный участок №1  г. Пятигорска, расположен по адресу: г. Пятигорск ул. Университетская 19, индекс 357500

«14» января 2024 года

г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края Логинов А.В. рассмотрев административное дело в отношении

Сорокина В  В
 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:

13.01.2024г. в 20 час. 30 мин. Сорокин В.В. находясь по адресу г. Пятигорск, ул.  , не выполнил законные требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения вызванного потреблением наркотических или психотропных веществ, т.к. в отношении него имелись основания полагать, что он употребил наркотические, либо психотропные вещества без назначения врача.

Сорокин В.В. свою вину признал и его вина подтверждается, протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0715525-26 от 13.01.2024г., протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 13.01.2024г., согласно которого Сорокин В.В. от медицинского освидетельствования отказался, рапортом полицейского ОБ ППСП ОМВД России по г. Пятигорску.
Суд считает что действия Сорокина В.В. следует квалифицировать по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ- невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

При назначении наказания, судья учитывает, что он вину свою признал, в содеянном раскаялся, с учетом личности Сорокина В.В., судья считает правильным назначить наказание в виде административного ареста.

Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ не истек.

Руководствуясь ст. ст. 29.9- 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Сорокина В  В  признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 1 сутки.

Срок наказания Сорокину В  В  исчислять с 21 час. 20 мин. 13 января 2024 года.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

         Мировой судья

А.В. Логинов